謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、この度「第21回京阪神小児・
成人アレルギーフォーラム」として下記日程にて開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りま
すようご案内申し上げます。 謹白

第21回京阪神小児・成人アレルギーフォーラム

京阪神小児・成人アレルギーフォーラム おおたこども・アレルギークリニック 大田和美

日時 2021年8月7日(土) 16:20～19:10

製品紹介 16:20～16:30 「コレクチムⓇ軟膏」 鳥居薬品株式会社

開会の辞・レビュートーク おおたこども・アレルギークリニック 院長 大田 和美 先生

講演1 16:40～17:10

座長 労働者健康安全機構 大阪労災病院 小児科
部長 岡本 奈美 先生

『腸内細菌の乱れとアレルギー疾患』

演者 関西医科大学 小児科学講座 講師 赤川 翔平 先生

テーマ アレルギー疾患と細菌叢

『皮膚マイクロバイオームとアトピー性皮膚炎』

演者 京都大学大学院医学研究科・炎症性皮膚疾患創薬講座
特定准教授（皮膚科兼任） 中島 沙恵子 先生

特別講演 17:50～18:50

『腸内細菌叢と疾患の関わり』

演者 大阪大学大学院医学系研究科 免疫制御学
教授 竹田 潔 先生

会場

・日本アレルギー学会認定医・認定制度の会(2単位)として認定されます。
ご参加確認後、(公財)日本アレルギー協会関西支部よりPDF添付メールにて1ヶ月を目処に手配予定です。
（送信メールアドレス：closed-seminar@allergie-kansai.jp）
・大阪府医師会生涯研修として申請しております。 【10:チーム医療 73:慢性疾患・複合疾患の管理 79:気管支喘息 84:その他】

共催: 京阪神小児・成人アレルギーフォーラム／(公財)日本アレルギー協会関西支部／鳥居薬品株式会社

座長 大阪医科薬科大学病院 呼吸器内科・呼吸器腫瘍内科
助教 中村 敬彦 先生

クロージング・ディスカッション
18:50～19:10(予定)

おおたこども・アレルギークリニック 院長 大田 和美 先生

休憩(10分)

完全WEB配信

【ご参加方法】
①WEBでのご参加 裏面WEB視聴方法をご参照下さい

講演 16:40～17:40

講演2 17:10～17:40

mailto:closed-seminar@allergie-kansai.jp

WEB視聴方法

手順① 下記のURLかQRコードからご視聴登録をお願いいたします。

手順② Zoom登録フォームにご入力、登録ボタンをクリックしてください。

手順③ ご登録アドレス宛にメールで視聴用URLが届きます。
当日は【ここをクリックして参加】を押し、パスワードを入力してください。

セミナー視聴に関するお問い合わせ：鳥居薬品(株)村田 洋信（080-5940-7935)

視聴時は【ここをクリックして参加】をクリック、Zoom画
面へアクセスし記載されたパスワードを入力してください。

事前視聴確認
下記は常設のZoomサイト内での接続テストURLとなります。
ご利用のパソコンがZoomに接続いただけるかをご確認いただけます。

https://zoom.us/test
＊QR コードは (株) デンソーウェーブの登録商標です

https://zoom.us/webinar/register/WN_jndEIbOpTUm-YFWwSDhqvA

Webセミナー ご視聴のご案内

ご視聴方法はZoomになります。
“スマートフォン/タブレットの場合は事前にアプリのダウンロード”をお願いいたしま
す。パソコンではアプリではなく下記のブラウザ上でもご視聴いただけます。
対応ブラウザ：Chromiun Edge、Google Chrome、Firefox、Safari、Internet Explorer